

End Of Time On Earth Steve Flatt

When is Time Going to End?

We all want to know when. Is it going to be today? Is it going to be tomorrow? Will it be 100 years? 1000 years? When is Jesus coming back and when will time--as we know it--end?

There are many theories. You can go back in history and see where there have been vain attempts to try to predict the end of time. For example, if you look back to William Miller, a figure associated with the founding of Seventh-Day Adventist religion, he predicted the date of Christ's Second coming as being somewhere between March 21, 1843 and March 21, 1844. He prepared all of his camps for that Second Coming and the end of time and nothing happened. He assumed he had miscalculated the date so he re-figured. This time it was going to be October 22, 1844, but again nothing happened. I don't really need to tell you the rest of that, do I?

In an effort to advance his movement, Charles Russell, the founder of the Jehovah's Witnesses, advanced the notion that Jesus was going to return in 1874. But again, the wait was in vain.

In the 1980's an author brought in a great deal of money for potentially projecting the date of the rapture. Then when he missed that date, he put it a little bit farther ahead. All of that has come and gone as well. Let me make a couple of statements about those predictions--recent or long ago. All of those predictions stem from a handful of verses, some of which are found in the first half of Matthew 24, which was not spoken by Jesus about the end of time but the destruction of Jerusalem. Some come from apocalyptic literature. That's vivid literature filled with imagery (some in the Old Testament, some from the book of Revelation). Most of the time, pulled out of context from verses not meant to apply to the end of time at all.

In fact, if you study the Bible with any scrutiny at all, you realize that the predictions are pure folly because "The day of the Lord will come like a thief in the night." (2 Peter 3:10) Listen to the words of Jesus from the last part of Matthew 24, "No one knows about that day or hour, not even the angels in heaven nor the Son, but only the Father."

পৃথিবীতে সময়ের আগে Steve Flatt

সময় কখন শেষ হতে চলেছে?

আমরা সবাই জানতে চাই কখন। এটা কি আজ হতে যাচ্ছে? এটা কি আগামীকাল হতে যাচ্ছে? এটা কি 100 বছর হবে? 1000 বছর? যীশু কখন ফিরে আসছেন এবং কখন সময় হবে -- যেমন আমরা জানি -- শেষ হবে?

অনেক তত্ত্ব আছে। আপনি ইতিহাসে ফিরে যেতে পারেন এবং দেখতে পারেন যেখানে সময়ের শেষ ভবিষ্যদ্বাণী করার চেষ্টা করার নিরর্থক প্রচেষ্টা হয়েছে। উদাহরণস্বরূপ, আপনি যদি উইলিয়াম মিলারের দিকে ফিরে তাকান, সেভেন্থ-ডে অ্যাডভেন্টিস্ট ধর্মের প্রতিষ্ঠার সাথে জড়িত একজন ব্যক্তিত্ব, তিনি ভবিষ্যদ্বাণী করেছিলেন যে খ্রিস্টের দ্বিতীয় আগমনের তারিখটি 21 মার্চ, 1843 এবং 21 মার্চ, 1844 এর মধ্যে ছিল। তিনি সমস্ত কিছু প্রস্তুত করেছিলেন। যে দ্বিতীয় আগমনের জন্য তার ক্যাম্প এবং সময় শেষ এবং কিছুই ঘটেনি। তিনি ধরে নিয়েছিলেন যে তিনি তারিখটি ভুল গণনা করেছেন তাই তিনি পুনরায় চিন্তা করলেন। এইবার 1844 সালের 22 অক্টোবর হতে চলেছে, কিন্তু আবার কিছুই হয়নি। আমার আসলেই আপনাকে বাকিটা বলার দরকার নেই, তাই না?

তার আন্দোলনকে এগিয়ে নেওয়ার প্রয়াসে, যিহোবার সাক্ষীদের প্রতিষ্ঠাতা চার্লস রাসেল এই ধারণাটিকে অগ্রসর করেছিলেন যে 1874 সালে যীশু ফিরে আসতে চলেছেন। কিন্তু আবার, সেই অপেক্ষা বৃথাই হয়েছিল।

1980-এর দশকে একজন লেখক রাপচারের তারিখ সম্ভাব্যভাবে প্রজেক্ট করার জন্য প্রচুর অর্থ এনেছিলেন। তারপর যখন তিনি সেই তারিখটি মিস করলেন, তখন তিনি এটিকে কিছুটা এগিয়ে রাখলেন। যে সব এসেছে এবং চলে গেছে সেইসাথে আমাকে সেই ভবিষ্যদ্বাণীগুলি সম্পর্কে কয়েকটি বিবৃতি দিতে দিন - সাম্প্রতিক বা অনেক আগে। এই সমস্ত ভবিষ্যদ্বাণীগুলি মুষ্টিমেয় শ্লোক থেকে উদ্ভূত হয়, যার মধ্যে কিছু ম্যাথিউ 24 এর প্রথমার্ধে পাওয়া যায়, যা যীশুর দ্বারা সময়ের শেষের কথা বলা হয়নি বরং এর ধ্বংস সম্পর্কে জেরুজালেম। কিছু এপোক্যালিপ্টিক সাহিত্য থেকে এসেছে। এটি চিত্রকল্পে ভরা প্রাণবন্ত সাহিত্য (কিছু ওল্ড টেস্টামেন্টে, কিছু উদঘাটন বই

The point is when anyone informs the world that he or she has suddenly discovered the time of the Lord's Second Coming, they immediately reveal themselves as a false prophet. Because the day of the Lord will come like a "thief in the night".

What is Not Going to Happen

We don't know when. There has been such a proliferation of propaganda concerning what's going to happen when the end of time occurs. Let's go to the Bible to find out what is not going to happen when Jesus comes again.

1. Not set up a Kingdom

One of the more popular theories regarding the last days is the fact that Jesus will come and establish some kind of utopian 1,000 year reign, during which time there will be peace and prosperity all across the earth. According to this theory, which is called the Millennial Theory, the temple of the Jews is going to be rebuilt, temple worship will be restored, Jesus will rule from David's throne for 1,000 years, and he will evangelize the world from that throne.

The doctrine has its roots all the way back to C. L. Schofield and some others, but frankly, it's not Biblical. Oh it's true there is a kingdom and there are also Biblical prophecies about the Messiah sitting on David's throne, but the Bible teaches these prophecies have already been fulfilled. The Messiah has come and he has already established his kingdom. In fact, here is an inspired interpretation of those very prophecies. It is found in Acts 2:29-33 when Peter preached the first sermon about Christ on Pentecost Day.

"Brothers, I can tell you confidently that the patriarch David died and was buried and his tomb is here to this day. But he was a prophet and knew that God had promised him on oath that he would place one of his descendants on his throne. Seeing what was ahead, he spoke of the resurrection of the Christ, that he was not abandoned to the grave, nor did his body see decay. God has raised this Jesus to life, and we are all witnesses of the fact. Exalted to the right hand of God, he has received from the Father the promised Holy Spirit and has poured out what you now see and hear."

থেকে)। বেশিরভাগ সময়, আয়াত থেকে প্রসঙ্গ থেকে টেনে আনা মানে শেষ পর্যন্ত প্রযোজ্য নয়।

প্রকৃতপক্ষে, আপনি যদি কোনো যাচাই-বাছাই করে বাইবেল অধ্যয়ন করেন, তাহলে আপনি বুঝতে পারবেন যে ভবিষ্যদ্বাণীগুলো নির্ভেজাল মূর্খতা কারণ "প্রভুর দিন রাতে চোরের মতো আসবে।" (2 পিটার 3:10) ম্যাথু 24 এর শেষ অংশ থেকে যীশুর কথাগুলি শুনুন, "সেই দিন বা ঘন্টা সম্পর্কে কেউ জানে না, এমনকি স্বর্গের ফেরেশতাও নয় বা পুত্রও নয়, তবে শুধুমাত্র পিতা।"

বিন্দু হল যখন কেউ বিশ্বকে জানায় যে সে হঠাৎ করে প্রভুর দ্বিতীয় আগমনের সময় আবিষ্কার করেছে, তারা অবিলম্বে নিজেকে মিথ্যা নবী হিসাবে প্রকাশ করে। কারণ প্রভুর দিন "রাতে চোরের" মত আসবে।

হোয়াট ইজ নট গোয়িং টু হ্যাপেন

আমরা জানি না কখন। সময়ের সমাপ্তি ঘটলে কী ঘটতে চলেছে তা নিয়ে প্রচারের এমন একটি বিস্তার ঘটেছে। যীশু যখন আবার আসবেন তখন কী ঘটবে না তা খুঁজে বের করার জন্য আসুন বাইবেলে যাই।

1. একটি রাজ্য সেট আপ না

শেষ দিন সম্পর্কিত আরও জনপ্রিয় তত্ত্বগুলির মধ্যে একটি হল যে যীশু আসবেন এবং এক ধরনের ইউটোপিয়ান 1,000 বছরের রাজত্ব প্রতিষ্ঠা করবেন, সেই সময়ে সারা পৃথিবীতে শান্তি ও সমৃদ্ধি থাকবে। এই তত্ত্ব অনুসারে, যাকে সহস্রাব্দ তত্ত্ব বলা হয়, ইহুদিদের মন্দির পুনর্নির্মাণ হতে চলেছে, মন্দিরের উপাসনা পুনরুদ্ধার করা হবে, যীশু ডেভিডের সিংহাসন থেকে 1,000 বছর ধরে রাজত্ব করবেন এবং সেই সিংহাসন থেকে তিনি বিশ্বকে প্রচার করবেন।

এই মতবাদের শিকড় CL Schofield এবং অন্য কিছুতে ফিরে এসেছে, কিন্তু সত্যি বলতে, এটা বাইবেলের নয়। ওহ এটা সত্য যে সেখানে একটি রাজ্য রয়েছে এবং ডেভিডের সিংহাসনে বসে থাকা মশীহ সম্পর্কে বাইবেলের ভবিষ্যদ্বাণীও রয়েছে, কিন্তু বাইবেল শিক্ষা দেয় যে এই ভবিষ্যদ্বাণীগুলি ইতিমধ্যেই পূর্ণ হয়েছে। মশীহ এসেছেন এবং তিনি ইতিমধ্যে তার রাজ্য প্রতিষ্ঠা করেছেন। প্রকৃতপক্ষে, এখানে সেই ভবিষ্যদ্বাণীগুলির একটি অনুপ্রাণিত ব্যাখ্যা রয়েছে। এটি প্রেরিত 2:29-33 এ পাওয়া যায় যখন পিটার পেন্টেকস্টের দিনে খ্রীষ্টের

Peter said this prophecy about Jesus was fulfilled when he was resurrected. Right now he is seated on his throne, and the kingdom is under his charge now. All the prophecies about the kingdom reign are fulfilled in the resurrection and the ascension of Jesus. Speaking of Jesus, Colossians 1:13 states "For he has rescued us from the dominion of darkness and brought us into the kingdom of the Son he loves". The same is true in 1 Corinthians 15:20-26, "But now Christ is risen from the dead, and has become the firstfruits of those who have fallen asleep. For since by man came death, by Man also came the resurrection of the dead. For as in Adam all die, even so in Christ all shall be made alive. But each one in his own order: Christ the firstfruits, afterward those who are Christ's at His coming. Then comes the end, when He delivers the kingdom to God the Father, when He puts an end to all rule and all authority and power. For He must reign until He has put all enemies under His feet. The last enemy that will be destroyed is death." It just says the same thing; Jesus is reigning over his kingdom now.

2. No 1000-Year Reign

"Where do they get the idea about the 1,000-year reign?" That comes from Revelation 20. If we begin to take every image and symbol and number from Revelation literally, we will be the most confused people on the face of the earth. Written apocalyptically, the number 1,000 is a symbol. Ten (a number of completeness) cubed, which represents further completeness. That 1,000-year reign represents the last days of the Christian age, and we are living in that right now. It's the 1,000-year reign. So, don't misunderstand. God is not coming again to set up a kingdom, the kingdom is here.

3. No Special Favor on the Jews

This is a spin-off to the Millennial Theory, it's a premillennial idea that Jesus' Second Coming will be just before that 1,000-year reign. The concept is the Jews will be saved during that 1,000-year period of evangelism and they will be instruments of Christ to evangelize the rest of mankind, those still lost up to that point. During that time, the Jews will supposedly come from all over the earth to their homeland of Palestine when Christ will bestow special favor on them. Christ will then begin to reign over all man. If there is one thing the Bible makes abundantly clear in the New Testament, it is that the time of any nation or race of people receiving special favor from God has long since past. It is never to be revived, and not to be resurrected.

সম্বন্ধে প্রথম উপদেশ প্রচার করেছিলেন।

"ভাইয়েরা, আমি আপনাকে নিশ্চিতভাবে বলতে পারি যে কুলপতি ডেভিড মারা গিয়েছিলেন এবং তাকে সমাহিত করা হয়েছিল এবং তার সমাধি আজও এখানে রয়েছে। কিন্তু তিনি একজন নবী ছিলেন এবং জানতেন যে ঈশ্বর তাকে শপথ করে প্রতিশ্রুতি দিয়েছিলেন যে তিনি তার বংশধরদের একজনকে তার সিংহাসনে বসবেন। সামনে যা ছিল তা দেখে, তিনি খ্রীষ্টের পুনরুত্থানের কথা বলেছিলেন, যে তাকে কবরে পরিত্যাগ করা হয়নি, তার দেহের ক্ষয়ও হয়নি। ঈশ্বর এই যীশুকে জীবিত করেছেন, এবং আমরা সকলেই সত্যের সাক্ষী। ঈশ্বরের ডান হাত, তিনি পিতার কাছ থেকে প্রতিশ্রুত পবিত্র আত্মা পেয়েছেন এবং আপনি এখন যা দেখছেন এবং শুনছেন তা ঢেলে দিয়েছেন।"

পিটার বলেছিলেন যে যীশু সম্বন্ধে এই ভবিষ্যদ্বাণী পূর্ণ হয়েছিল যখন তিনি পুনরুত্থিত হয়েছিলেন। এই মুহূর্তে তিনি তার সিংহাসনে উপবিষ্ট, এবং রাজ্য এখন তার দায়িত্বে রয়েছে। রাজ্যের রাজত্ব সম্পর্কে সমস্ত ভবিষ্যদ্বাণী পুনরুত্থান এবং যীশুর স্বর্গারোহণে পূর্ণ হয়। যীশুর কথা বলতে গিয়ে, কলসিয়ানস 1:13 বলে "কারণ তিনি আমাদের অন্ধকারের রাজত্ব থেকে উদ্ধার করেছেন এবং আমাদেরকে তাঁর প্রিয় পুত্রের রাজ্যে নিয়ে এসেছেন"। 1 করিন্থিয়ানস 15:20-26 এ একই কথা সত্য, "কিন্তু এখন খ্রীষ্ট মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত হয়েছেন এবং যারা ঘুমিয়ে পড়েছেন তাদের প্রথম ফল হয়ে উঠেছেন। কারণ যেহেতু মানুষের দ্বারা মৃত্যু এসেছে, মানুষের দ্বারা মৃতদের পুনরুত্থানও এসেছে কারণ আদমের মধ্যে যেমন সকলে মৃত্যুবরণ করে, তেমনি খ্রীষ্টে সকলকে জীবিত করা হবে। কিন্তু প্রত্যেকে তার নিজস্ব ক্রমে: খ্রীষ্ট প্রথম ফল, পরে যারা তাঁর আগমনে খ্রীষ্টের। তারপর আসে শেষ, যখন তিনি পিতা ঈশ্বরের কাছে রাজ্য তুলে দেন, যখন তিনি সমস্ত শাসন এবং সমস্ত কর্তৃত্ব ও ক্ষমতার অবসান ঘটান কারণ যতক্ষণ না তিনি সমস্ত শত্রুকে তাঁর পায়ের নীচে না ফেলেন ততক্ষণ পর্যন্ত তাঁকে রাজত্ব করতে হবে। শেষ শত্রু যে ধ্বংস হবে তা হল মৃত্যু।" এটা ঠিক একই জিনিস বলে; যীশু এখন তার রাজ্যে রাজত্ব করছেন।

2. কোন 1000 বছরের রাজত্ব

"তারা 1,000 বছরের রাজত্ব সম্পর্কে ধারণা কোথায়

When Peter was instructed by God in Acts 10 to go to Cornelius and open the doors of the kingdom to the Gentiles, Peter did as he was told (with some coaxing). But here's the conclusion he reached in Acts 10:34-35: Then Peter began to speak, "I now realize how true it is that God does not show favoritism, but accepts men from every nation who fear Him and do what is right."

If there was any question about God coming to bestow special favoritism on the Jews, or anybody else, Paul answered that "There is neither Jew nor Greek, slave nor free, male nor female, for you are all one in Christ Jesus. If you belong to Christ, then you are Abraham's seed, and heirs according to the promise." (Galatians 3:28-29) The time has long since passed where God will bestow special favoritism on a race of people.

4. No Rapture

Almost everyone has heard the "rapture theory", that one day, there is going to be an evacuation--that really will be more like a vaporization -- of all the Christians on earth. Suddenly, they are just going to disappear. Then after the rapture, supposedly, there will come some seven-year period of tribulation, then 1,000-year reign, and then you know the rest of it from what we have just discussed.

"Where did that idea come from?" That concept goes all the way back to James Brooks in the latter part of the 19th century. It comes from two great passages: 1 Thessalonians 4:16-18 and 1 Corinthians 15:51-55. In both of those passages, Paul speaks of the dead being raised then the living being caught in the air, given a new incorruptible body to live with through eternity. In those passages there is no indication that life on earth is going to go on as usual; that all of those who are not saved are going to keep doing their thing. To the contrary, Philippians 2:10-11 says, "Every knee is going to bow, every tongue is going to confess." Matthew 25:34-46 tells us that when Jesus appears again, that is going to be followed immediately by a great judgment scene, not some rapturous disappearance of the saints. That is not found in the Bible.

What Will Happen

Let the Word of God tell us in passages that deal with the Second Coming of Jesus what will happen at the

পায়?" যেটি উদ্ঘাটন 20 থেকে আসে। আমরা যদি আক্ষরিক অর্থে উদ্ঘাটন থেকে প্রতিটি চিত্র এবং প্রতীক এবং সংখ্যা নিতে শুরু করি, আমরা পৃথিবীর মুখের সবচেয়ে বিভ্রান্ত মানুষ হব। অ্যাপোক্যালিপ্টিকভাবে লেখা, 1,000 সংখ্যাটি একটি প্রতীক। দশ (সম্পূর্ণতার একটি সংখ্যা) ঘনক, যা আরও সম্পূর্ণতা প্রতিনিধিত্ব করে। সেই 1,000 বছরের রাজত্ব খ্রিস্টীয় যুগের শেষ দিনগুলির প্রতিনিধিত্ব করে এবং আমরা এখন সেই সময়ে বাস করছি। এটি 1,000 বছরের রাজত্ব। তাই, ভুল বুঝবেন না। ঈশ্বর আর রাজ্য স্থাপন করতে আসছেন না, রাজ্য এখানেই আছে।

3. ইহুদীদের উপর কোন বিশেষ অনুগ্রহ নেই

এটি সহস্রাব্দ তত্ত্বের একটি স্পিন-অফ, এটি একটি প্রাক সহস্রাব্দের ধারণা যে যিশুর দ্বিতীয় আগমন সেই 1,000 বছরের রাজত্বের ঠিক আগে হবে। ধারণাটি হল ইহুদিরা সেই 1,000 বছরের সুসমাচার প্রচারের সময়কালে সংরক্ষিত হবে এবং তারা বাকি মানবজাতিকে সুসমাচার প্রচারের জন্য খ্রিস্টের উপকরণ হবে, যারা এখনও সেই বিন্দু পর্যন্ত হারিয়ে গেছে। সেই সময়ে, ইহুদিরা অনুমিতভাবে সমস্ত পৃথিবী থেকে তাদের স্বদেশে আসবে প্যালাস্টাইন যখন খ্রীষ্ট তাদের উপর বিশেষ অনুগ্রহ দান করবেন। খ্রীষ্ট তখন সমস্ত মানুষের উপর রাজত্ব করতে শুরু করবেন। যদি বাইবেল নিউ টেস্টামেন্ট একটি জিনিস প্রচুর পরিমাণে স্পষ্ট করে দেয়, তা হল যে কোনও জাতি বা বর্ণের লোকদের ঈশ্বরের কাছ থেকে বিশেষ অনুগ্রহ লাভ করার সময় অনেক আগে থেকেই। এটা পুনরুজ্জীবিত করা হবে না, এবং পুনরুজ্জীবিত করা হবে না।

যখন পিটারকে প্রেরিত 10-এ ঈশ্বরের দ্বারা কর্নেলিয়াসের কাছে যেতে এবং অইহুদীদের জন্য রাজ্যের দরজা খুলে দেওয়ার নির্দেশ দেওয়া হয়েছিল, তখন পিটার তাকে যেমন বলা হয়েছিল (কিছু চাপা দিয়ে) করেছিলেন। কিন্তু এখানে তিনি প্রেরিত 10:34-35-এ উপসংহারে পৌঁছেছেন: তারপর পিটার বলতে শুরু করলেন, "আমি এখন বুঝতে পারছি এটা কতটা সত্য যে ঈশ্বর পক্ষপাতিত্ব দেখান না, কিন্তু প্রত্যেক জাতির লোকদের গ্রহণ করেন যারা তাঁকে ভয় করে এবং যা সঠিক তা করে।"

ইহুদি বা অন্য কাউকে বিশেষ পক্ষপাতিত্ব দেওয়ার জন্য ঈশ্বরের আগমন সম্পর্কে কোন প্রশ্ন থাকলে, পল উত্তর দিয়েছিলেন যে "ইহুদি বা গ্রীক, দাস বা

end of time.

1. The Lord will appear [a spectacular thing]

"For the Lord himself will come down from heaven, with a loud command, and the voice of the archangel and with the trumpet call of God..." (2 Thessalonians 4:16a) Every human being living on the face of the earth, whenever that day is, will hear that trumpet and our attention will be suddenly captured on a moment's notice.

2. The dead will be raised

"The dead in Christ will be raised first." (2 Thessalonians 4:16b) That is corroborated in I Corinthians 15:52 "in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable." When Jesus comes again, the graves are going to be emptied. all of those that we have known.

3. The living are going to be changed

"Listen, I tell you a mystery: We will not all sleep (i.e. die), but we will all be changed - in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable, and we will be changed. For the perishable must clothe itself with the imperishable, and the mortal with immortality." (1 Corinthians 15:51)

These first three things are all going to happen practically simultaneously:

- A trumpet will sound
- The voice of the archangel
- The dead will come out of the graves, and the living at that time will be caught in the air with them. Therefore, all of humanity, from the beginning of time, will be caught up in the air with Christ himself. It is going to be something, isn't it?

4. A Great Separation—Judgment

"When the Son of Man comes in his glory, and all the angels with him, he will sit on his throne in heavenly glory. All the nations will be gathered before him, and he will separate the people one from another as a shepherd separates the sheep from the goats. He will put the sheep on his right hand and the goats on his left." (Matthew 25:31)

5. Inheritance for the Righteous

"Then the King will say to those on his right, 'Come, you who are blessed by my Father; take your inheritance, the kingdom prepared for you since the

স্বাধীন, পুরুষ বা মহিলা কেউ নেই, কারণ খ্রীষ্ট যীশুতে তোমরা সবাই একা খ্রীষ্টের অন্তর্গত, তাহলে আপনি ইব্রাহিমের বংশ, এবং প্রতিশ্রুতি অনুসারে উত্তরাধিকারী।" (গালাতীয় 3:28-29) সেই সময় অনেক আগেই চলে গেছে যেখানে ঈশ্বর মানুষের একটি জাতিকে বিশেষ পক্ষপাতিত্ব দেবেন।

4. কোন অত্যাচার

প্রায় সবাই "র্যাপচার থিওরি" শুনেছে, যে একদিন, একটি উচ্ছেদ হতে চলেছে -- যা সত্যিই বাষ্পীভবনের মতো হবে -- পৃথিবীর সমস্ত খ্রিস্টানদের। হঠাৎ, তারা শুধু অদৃশ্য হয়ে যাচ্ছে। তারপর র্যাপচারের পরে, অনুমিতভাবে, ক্লেশের কিছু সাত বছরের সময় আসবে, তারপরে 1,000 বছরের রাজত্ব আসবে এবং তারপরে আমরা যা আলোচনা করেছি তা থেকে আপনি বাকিটা জানেন।

"এই ধারণা কোথা থেকে এসেছে?" সেই ধারণাটি 19 শতকের শেষভাগে জেমস ব্রুকসের কাছে ফিরে আসে। এটি দুটি মহান অনুচ্ছেদ থেকে এসেছে: 1 থিসালোনীয় 4:16-18 এবং 1 করিন্থিয়ানস 15:51-55। এই উভয় অনুচ্ছেদে, পল মৃত জীবিত হওয়ার কথা বলেছেন তারপর জীবিত প্রাণীকে বাতাসে ধরা হয়েছে, অনন্তকাল ধরে বেঁচে থাকার জন্য একটি নতুন অক্ষয় দেহ দেওয়া হয়েছে। এই অনুচ্ছেদে কোন ইঙ্গিত নেই যে পৃথিবীতে জীবন স্বাভাবিকভাবে চলতে চলেছে; যে যারা সংরক্ষিত হয় নি তারা সবাই তাদের কাজ করে যাচ্ছে। বিপরীতে, ফিলিপীয় 2:10-11 বলে, "প্রতিটি হাঁটু নত হতে চলেছে, প্রতিটি জিহ্বা স্বীকার করতে চলেছে।" ম্যাথু 25:34-46 আমাদের বলে যে যখন যীশু আবার আবির্ভূত হবেন, তখন তা অবিলম্বে একটি মহান বিচারের দৃশ্য দ্বারা অনুসরণ করা হবে, সাধুদের কিছু উচ্ছ্বসিত অন্তর্ধান নয়।

কি হবে

ঈশ্বরের বাক্য আমাদেরকে অনুচ্ছেদগুলিতে বলতে দিন যা যীশুর দ্বিতীয় আগমনের সাথে মোকাবিলা করে যা সময়ের শেষে ঘটবে।

1. প্রভু আবির্ভূত হবেন [একটি দর্শনীয় জিনিস]

"কারণ প্রভু স্বয়ং স্বর্গ থেকে নেমে আসবেন, একটি জোরে আদেশের সাথে, প্রধান দেবদূতের কণ্ঠে এবং ঈশ্বরের তুরী ডাকের সাথে..." (2 থিসালোনীয় 4:16a)

creation of the world." (Matthew 25:34)

6. Sentence Pronounced on the Disobedient

"Then he will say to those on his left, 'Depart from me, you who are cursed, into the eternal fire prepared for the devil and his angels.'" (Matthew 25:41)

John writes (having seen that revelation), "And I saw the dead, great and small, standing before the throne, and the books were opened. Another book was opened, which is the book of life. The dead were judged according to what they had done as recorded in the books." (Revelation 20:12)

7. The destruction of the earth

"The day of the Lord will come like a thief. The heavens¹ will disappear with a roar; the elements will be destroyed by fire, and the earth and everything in it will be laid bare." (2 Peter 3:10)

¹The vaulted expanse of the sky (2) Aerial or atmospheric heavens, as "birds of heaven" or "clouds of heaven" (3) Siderial heavens, the region of the "sun," "moon," and "stars"

This earth is not going to continue for another 1,000 years after Jesus returns. Jesus is not coming to set up a kingdom. He's going to deliver the kingdom that is already his to the Father after the judgment. Those of us who are part of that kingdom live forever with the Father for eternity.

Conclusion

I realize that when one talks about the end of time and the Second Coming of Jesus, it is a fearful thing for many people. It is not meant to be for those in Christ. We've been reading from it two or three times in the lesson. But in 2 Thessalonians 4:18 "...encourage one another with these words." Oh, if you are in Christ, it is going to be the greatest day that ever happened. It will be the most beautiful day you've ever seen, and the sound of the shout and the trumpet will be the most beautiful things your ears have ever heard if you are a Christian. That is what's going to happen at the end of time. The question is "Are you ready?"

Lesson # 1015

Questions

1. The Bible clearly states when time on earth will end.
True ____ False ____
2. The end of time on earth can be calculate.
True ____ False ____

পৃথিবীর মুখে বসবাসকারী প্রতিটি মানুষ, যখনই সেই দিন হবে, সেই তূর্য শুনতে পাবে এবং আমাদের মনোযোগ হঠাৎ এক মুহূর্তের নোটিশে ধরা পড়বে।

2. মৃতদের জীবিত করা হবে

"খ্রীষ্টে মৃতরা প্রথমে পুনরুত্থিত হবে।" (2 থিসালোনীয় 4:16b) এটি 1 করিন্থিয়ানস 15:52-এ প্রমাণিত হয়েছে "এক ঝলকানিতে, চোখের পলকে, শেষ ত্বরীতে। কেননা ত্বরী বাজবে, মৃতরা অবিনশ্বর হয়ে উঠবে।" যীশু যখন আবার আসবেন, তখন কবরগুলো খালি হয়ে যাবে, যা আমরা জেনেছি।

3. জীবিত পরিবর্তন করা যাচ্ছে

"শোন, আমি তোমাকে একটা রহস্য বলছি: আমরা সবাই ঘুমাবো না (অর্থাৎ মারা যাবে), কিন্তু আমরা সবাই পরিবর্তিত হবো - এক ঝলকানিতে, চোখের পলকে, শেষ শিঙায়। কেননা শিঙা বাজবে, মৃতরা অবিনশ্বর উপস্থাপিত হবে, এবং আমরা পরিবর্তিত হবে। কারণ বিনাশশীল অবিনশ্বর সঙ্গে নিজেকে পরিধান করতে হবে, এবং অমরত্ব সঙ্গে নশ্বর।" (1 করিন্থীয় 15:51)

এই প্রথম তিনটি জিনিস কার্যত একযোগে ঘটতে চলেছে:

- d) একটা শিঙা বাজবে
- e) প্রধান দেবদূতের কণ্ঠস্বর
- f) মৃতরা কবর থেকে বের হয়ে আসবে এবং সেই সময় জীবিতরা তাদের সাথে বাতাসে ধরা পড়বে। অতএব, সমস্ত মানবতা, সময়ের শুরু থেকে, খ্রীষ্টের সাথে স্বয়ং বাতাসে ধরা পড়বে। এটা কিছু হতে যাচ্ছে, তাই না?

4. একটি মহান বিচ্ছেদ—বিচার

"যখন মনুষ্যপুত্র তাঁর মহিমায় আসবেন, এবং সমস্ত স্বর্গদূতেরা তাঁর সাথে, তিনি স্বর্গীয় মহিমায় তাঁর সিংহাসনে বসবেন। সমস্ত জাতি তাঁর সামনে একত্রিত হবে, এবং একজন মেষপালক যেমন আলাদা করে তেমনি তিনি লোকদের একে অপরের থেকে আলাদা করবেন। ছাগল থেকে ভেড়া। তিনি মেষগুলোকে তার ডানদিকে এবং ছাগলগুলোকে তার বাম দিকে রাখবেন।" (ম্যাথু 25:31)

5. ধার্মিকদের জন্য উত্তরাধিকার

"তারপর রাজা তার ডানদিকের লোকদের বলবেন, 'এসো, তোমরা যারা আমার পিতার আশীর্বাদপ্রাপ্ত; তোমাদের উত্তরাধিকার নাও, সেই রাজ্য যা তোমাদের জন্য জগত সৃষ্টির সময় থেকেই প্রস্তুত করা হয়েছে।'

3. At the 2nd coming, Christ will establish His kingdom during the 1000-year reign followed by the rapture.

True _____ False _____

4. At the 2nd coming, Christ will appear, the trumpet will sound, the dead will be raised and the living will be caught up in the air.

True _____ False _____

5. Are you ready for Christ's to return and God's Judgment?

Yes _____ No _____

(ম্যাথু 25:34)

6. অবাধ্যদের উপর উচ্চারিত বাক্য

"তারপর সে তার বাম দিকের লোকদের বলবে, 'তোমরা যারা অভিশপ্ত, আমার কাছ থেকে শয়তান ও তার ফেরেশতাদের জন্য প্রস্তুত অনন্ত আগুনে চলে যাও।'" (ম্যাথু 25:41)

জন লেখেন (সেই উদ্ঘাটন দেখে), "এবং আমি মৃত, বড় এবং ছোট, সিংহাসনের সামনে দাঁড়িয়ে থাকতে দেখেছি এবং বইগুলি খোলা হয়েছিল। আরেকটি বই খোলা হলো, যা জীবনের বই। বইগুলিতে লিপিবদ্ধ হিসাবে মৃতদের বিচার করা হয়েছিল।"

7. পৃথিবীর ধ্বংস

"প্রভুর দিন চোরের মত আসবে। আকাশ 1 গর্জনের সাথে অদৃশ্য হয়ে যাবে; উপাদানগুলি আগুনে ধ্বংস হয়ে যাবে, এবং পৃথিবী এবং এর মধ্যে যা কিছু আছে তা খালি হয়ে যাবে।" (2 পিটার 3:10)

¹আকাশের খিলানযুক্ত বিস্তৃতি (2) বায়বীয় বা বায়ুমণ্ডলীয় স্বর্গ, যেমন "স্বর্গের পাখি" বা "স্বর্গের মেঘ" (3) পার্শ্বীয় স্বর্গ, "সূর্য", "চাঁদ" এবং "নক্ষত্রের অঞ্চল"

যিশুর ফিরে আসার পর এই পৃথিবী আর এক হাজার বছর ধরে চলতে থাকবে না। যীশু একটি রাজ্য স্থাপন করতে আসছেন না। রায়ের পরে তিনি সেই রাজ্যটি তুলে দেবেন যা ইতিমধ্যেই তার পিতার কাছে। আমরা যারা সেই রাজ্যের অংশ, তারা চিরকাল পিতার সাথে অনন্তকাল বেঁচে থাকি।

উপসংহার

আমি বুঝতে পারি যে যখন কেউ সময়ের শেষ এবং যীশুর দ্বিতীয় আগমন সম্পর্কে কথা বলে, তখন এটি অনেক লোকের জন্য ভয়ের বিষয়। এটা খ্রীষ্টে যারা জন্য হতে বোঝানো হয় না। আমরা পাঠে এটি থেকে দুই বা তিনবার পড়েছি। কিন্তু 2 থিসালোনিয়স 4:18 এ "...এই শব্দগুলির মাধ্যমে একে অপরকে উত্সাহিত করুন।" ওহ, যদি আপনি খ্রীষ্টের মধ্যে থাকেন, তাহলে এটি সবচেয়ে বড় দিন হতে চলেছে যা কখনও ঘটেছে। এটি হবে আপনার দেখা সবচেয়ে সুন্দর দিন, এবং চিৎকার এবং ট্রাম্পেটের আওয়াজ হবে আপনার কানে শোনা সবচেয়ে সুন্দর জিনিস যদি আপনি একজন খ্রিস্টান হন। এটাই শেষ সময়ে ঘটতে যাচ্ছে। প্রশ্ন হল "আপনি কি প্রস্তুত?"

পাঠ # 1015

প্রশ্ন

- | | |
|--|---|
| | <p>6. বাইবেল স্পষ্টভাবে বলে যে পৃথিবীতে সময় কখন শেষ হবে।
সত্য মিথ্যা _____</p> <p>7. পৃথিবীর শেষ সময়ের হিসাব করা যায়।
সত্য মিথ্যা _____</p> <p>8. ২য় আগমনে, খ্রীষ্ট তার রাজত্ব প্রতিষ্ঠা করবেন 1000-বছরের রাজত্বের পর পর পর আনন্দে।
সত্য মিথ্যা _____</p> <p>9. ২য় আগমনে, খ্রীষ্ট আবির্ভূত হবেন, তুরী বাজবে, মৃতদের উত্থাপিত হবে এবং জীবিতরা বাতাসে ধরা পড়বে।
সত্য মিথ্যা _____</p> <p>10. আপনি কি খ্রীষ্টের ফিরে আসার জন্য এবং ঈশ্বরের বিচারের জন্য প্রস্তুত?
হ্যাঁ না _____</p> |
|--|---|